СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Сессии 91
 от 07.12.2018 года № 175
с. Лизиновка

О проекте решения Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В связи с изменениями федерального законодательства, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава Лизиновского сельского поселения, Совет народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

3. Создать комиссию по подготовке изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения, утвердив ее персональный состав:
1) Сухорукова Т.Д.  – глава Лизиновского сельского поселения;

2) Корнюшенко О.А.– заместитель председателя Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения;

3) Чешенко Л.И. – депутат Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения.
4. Установить, что поправки по проекту изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 10 января 2019 года в Совет народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по адресу: с. Лизиновка. Ул. Ленина, д.163 тел. 94-325.
5. Поручить комиссии по подготовке проекта изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения учесть все замечания и предложения по доработке проекта изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения на очередную сессию Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.

6. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 10 января 2019 г. в 14-00 часов в зале заседаний администрации Лизиновского сельского поселения.

7. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению решения Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения», утвердив её персональный состав:

1) Сухорукова Т.Д. – глава Лизиновского сельского поселения;

2) Корнюшенко О.А. – заместитель председателя Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения;

3) Чешенко Л.И. – депутат Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения.

8. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лизиновского сельского поселения.

	 Глава Лизиновского сельского поселения

	 Т.Д.Сухорукова

Приложение

к решению сессии Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.12.2018 года № 175
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от №

с. Лизиновка
О внесении изменений и дополнений в Устав Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лизиновского сельского поселения.

	Глава Лизиновского сельского поселения

	Т.Д.Сухорукова

Приложение

к решению _____ сессии Совета народных депутатов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от ____ года № __

Изменения и дополнения в Устав Лизиновского сельского поселения

Россошанского муниципального района

Воронежской области
1. Пункт 19 статьи 9 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».».

3. В части 4 статьи 19 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.

4. Часть 3 статьи 46 после слов «муниципальные нормативные правовые акты» дополнить словами «, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления».